
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

 29.10.2010г.  №  2858                                                                                     г. Саратов 
 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

В соответствии с порядком проведения единого государственного экзамена, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Феде-

рации от 24.02.2009 № 57, в целях обеспечения возможности участия в едином 

государственном экзамене выпускников прошлых лет и обучающихся, освоив-

ших образовательные программы среднего (полного) общего образования в 

имеющих государственную  аккредитацию образовательных учреждениях на-

чального и среднего профессионального образования, 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить форму заявления, подаваемого выпускниками прошлых лет и 

обучающимися, освоившими образовательные программы среднего (полного) 

общего образования в имеющих государственную  аккредитацию образователь-

ных учреждениях начального и среднего профессионального образования, о сда-

че единого государственного экзамена (далее – Заявление) (приложение №1). 

2. Утвердить места регистрации заявлений на сдачу ЕГЭ: 

      2.1. Для выпускников прошлых лет – органы местного  самоуправления, осу-

ществляющие управление в сфере образования,  по месту жительства (приложе-

ние №2). 

      2.2. Для обучающихся, освоивших образовательные программы среднего 

(полного) общего образования в имеющих государственную  аккредитацию обра-

зовательных учреждениях начального и среднего профессионального образова-

ния - учреждения начального и среднего профессионального образования по мес-

ту обучения заявителя. 

      3. Отделу контроля качества образования (С.В. Горемыко) обеспечить: 

 3.1. Размещение объявления о местах регистрации на сдачу ЕГЭ на офици-

альном сайте министерства образования области. 

 

О порядке подачи заявлений о сдаче единого 

государственного экзамена выпускниками 

прошлых лет и обучающимися, освоившими 

образовательные программы среднего  

(полного) общего образования в имеющих  

государственную  аккредитацию  

образовательных учреждениях начального и 

среднего профессионального образования    



 3.2. Информирование органов местного самоуправления, осуществляющих 

управление в сфере образования, и учреждений начального и среднего профес-

сионального образования о процедуре приѐма Заявлений. 

 4. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим 

управление в сфере образования, в срок: 

 4.1. до 1 марта осуществить приѐм Заявлений; 

 4.2. до 5 марта обеспечить передачу базы данных об участниках единого го-

сударственного экзамена в ОГУ «Региональный центр оценки качества образова-

ния». 

       5. Рекомендовать руководителям учреждений начального и среднего профес-

сионального образования: 

       5.1. Обеспечивать информирование обучающихся, освоивших образователь-

ные программы среднего (полного) общего образования в имеющих государст-

венную  аккредитацию образовательных учреждениях начального и среднего 

профессионального образования, о возможности подачи Заявлений. 

5.2. В срок:  

5.2.1.  до 1 марта осуществить приѐм Заявлений; 

5.2.2.  до 5 марта обеспечить передачу базы данных об участниках единого 

государственного экзамена в ОГУ «Региональный центр оценки качества образо-

вания». 

              6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о. началь-

ника управления лицензирования, государственной аккредитации и контроля 

качества образования В.А. Блохину. 
 

 

Министр                                                                                              Г.Н. Татарков 

 

 



Приложение №1 

Руководителю__________________________ 
                                      (наименование ОУ, органа местного  самоуправления,  

                                               осуществляющего управление в сфере образования)                

___________________________________________________________ 

                                               (Фамилия И.О.) 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ НА СДАЧУ ЭКЗАМЕНА В ФОРМЕ  ЕГЭ 
 

Фамилия ______________________________Имя_________________________________ 

Отчество__________________________________ Пол _____ Дата рождения____________ 

 

Наименование, серия и № документа удостоверяющего личность 
 

Тип документа, удостоверяю-

щего личность 

Отметьте 

тип доку-

мента 

Тип документа,  

удостоверяющего личность 

Отметьте 

тип доку-

мента 

Паспорт гражданина  

Российской Федерации  

 Временное удостоверение  

Паспорт гражданина  

иностранного государства 

 Вид на жительство  

Российский заграничный паспорт  

Свидетельство о рождении  Другой документ  

серия документа_______________ номер документа ______________________________ 

документ об образовании _________________ серия________ номер________________ 

субъект РФ ________________________________________________________________ 

                 указать субъект РФ, в котором проживает участник экзамена 

Согласен на обработку своих персональных данных в порядке установленном Федеральным законом от 27 

июля 2006г № 152-ФЗ «О персональных данных»_______________________________________________ 
                                                                                                                  (подпись участника) 

Наименование и дата экзамена 
Отметьте экзамены, на которые необходимо зарегистрировать участника экзамена.   

Нельзя отмечать экзамены с совпадающей датой проведения 

Дата проведения 

 

Наименование экзамена 

  

  

  

  

  

 

 «_____»_______________200__года         Подпись участника экзамена __________________            

 

Данные, указанные в заявлении соответствуют документу, удостоверяющему личность: 

Ответственный секретарь Пункта регистрации заявлений ____________/______________/ 

                                                                                                                                             М.П. 

  - - - - - - - -- - - - - - - - - - - -- - - - - --  линия отрыва -  - - - -  - - - - -- - - - - - - -- - - - - - - - - - - - -  
 

УВЕДОМЛЕНИЕ 
 

Уважаемый ___________________________________________________________________ 

За пропуском на экзамены по форме и материалам ЕГЭ следует явиться в Пункт регистра-

ции заявлений _____________________________________ по адресу 

________________________________ «_____»_________200___  года   с ____ до _____часов. 

 

Ответственный секретарь Пункта регистрации заявлений _____________/_____________/ 

                                                                                                                                               М.П. 



Приложение №2 

Сведения  

о муниципальных пунктах приѐма заявлений  

от выпускников прошлых лет на сдачу ЕГЭ в 2011 году 

 

п

п/п 

Муниципальное  

образование 

Адреса муниципальных органов местно-

го  самоуправления, осуществляющих 

управление в сфере образования  

(пункт приѐма заявлений) 

Телефон 

1.  Александрово- 

Гайский район 

413370, Саратовская область, Александро-

во-Гайский район, р.п. Александров Гай, 

ул. Советская, 15 

8(845-78) 2-21-38 

 

2.  Аркадакский район 410210, Саратовская область, Аркадакский 

район, г. Аркадак, ул. Ленина, 25 

8(845-42) 4-17-02 

 

3.  Аткарский район 412408, Саратовская область, Аткарский 

район, г. Аткарск, ул. Ленина,74 

8(845-52) 3-39-53 

 

4.  Базарно- 

Карабулакский район 

412500, Саратовская область, Базарно-

Карабулакский район, р.п. Базарный Кара-

булак, ул. Ленина, 126в 

8(845-91) 2-18-50 

 

5.  Балаковский район 413800, Саратовская область, Балаковский 

район, г. Балаково, ул. Факел Социализма, 

д.9б  

8(23)44-04-66 

 

6.  Балашовский район 412340, Саратовская область, Балашовский 

район, г. Балашов, ул. Юбилейная, д. 18 

8(845-45) 2-25-35 

7.  Балтайский район 41263, Саратовская область, Балтайский 

район, с. Балтай, ул. Ленина, 63 

8(845-92) 2-20-58 

 

8.  Вольский район 412680, Саратовская область, Вольский 

район, г. Вольск, ул. Революционная, 46а 

8(845-93) 7-05-76 

 

9.  Воскресенский район 412000, Саратовская область, Воскресен-

ский район, с. Воскресенское, ул. Шеина, 

25 

8(845-68) 2-26-74 

 

10.  Дергачевский район 413450, Саратовская область, Дергачев-

ский район, с. Дергачи, ул. М. Горького, 5 

8(845-63) 2-17-71 

 

11.  Духовницкий район 413900, Саратовская область, Духовниц-

кий район, р.п. Духовницкое, ул. Красно-

армейская, 85 

8(845-73) 2-10-57 

 

12.  Екатериновский район 412120, Саратовская область, Екатеринов-

ский район, р.п. Екатериновка, ул. Моло-

дежная, 42 

8(845-54) 2-13-49 

 

13.  Ершовский район 413500, Саратовская область, Ершовский 

район, г. Ершов, ул. Интернациональная, 7 

8(845-64) 5-26-32 

 

14.  Ивантеевский район 413370, Саратовская область, Ивантеев-

ский район, р.п. Ивантеевка, ул. Советская, 

20 

8(845-79) 5-19-17 

 

15.  Калининский район 412450, Саратовская область, Калининский 

район,  г.Калининск, ул. Коллективная, 61 

8(845-49) 2-12-04 

 

16.  Красноармейский район 412820, Саратовская область, Красноар-

мейский район, г. Красноармейск, ул. Ле-

нина, 62 

8(845-50) 2-17-33 

 

17.  Краснокутский район 413240, Саратовская область, Краснокут-

ский район, г. Красный Кут, ул. Москов-

ская, 73б 

8(845-60) 5-21-90 

 



18.  Краснопартизанский 

район 
413540, Саратовская область, Краснопар-

тизанский район, п. Горный, ул. Чапаев-

ская, 28 

8(845-77) 2-14-36 

 

19.  Лысогорский район 412430, Саратовская область, Лысогорский 

район, р.п. Лысые Горы, ул. Набережная, 5 

8(845-51) 2-12-60 

 

20.  Марксовский район 413060 Саратовская область, Марксовский 

район, г. Маркс, ул. Коммунистическая, 41 

8(845-67) 5-17-80 

 

21.  Новобурасский район 412580, Саратовская область, Новобурас-

ский район, р.п. Новые Бурасы, ул. Совет-

ская, 6 

8(845-57) 2-21-67 

 

22.  Новоузенский район 413370, Саратовская область, Новоузен-

ский район, г. Новоузенск, ул. Пролетар-

ская, д. 12 

8(845-62) 2-11-81 

 

 

23.  Озинский район 413600, Саратовская область, Озинский 

район, р.п. Озинки, ул. Ленина, 14 

8(845-76) 4-10-93 

 

24.  Перелюбский район 412750, Саратовская область, Перелюб-

ский район, с. Перелюб, ул. Советская, 26 

8(845-75) 2-15-82 

 

25.  Петровский район 412520, Саратовская область, Петровский 

район, г. Петровск, ул. Некрасова, 7 

8(845-55) 2-69-86 

 

26.  Питерский район 413320, Саратовская область, Питерский 

район, р.п. Питерка, пер. Гагарина, 15 

8(845-61) 2-14-07 

 

27.  Пугачевский район 413700, Саратовская область, Пугачевский 

район, г. Пугачев, ул. Пушкинская, 268 

8(845-74) 2-24-92 

 

28.  Ровенский район 413133, Саратовская область, Ровенский 

район, р.п. Ровное, ул. Советская, 24 

8(845-96) 2-10-31 

 

29.  Романовский район 412412, Саратовская область, Романовский 

район, р.п. Романовка, ул. Советская, д.128 

8(845-44) 4-02-39 

 

30.  Ртищевский район 412010, Саратовская область, Ртищевский 

район, г. Ртищево, ул. Красная, 6 

8(845-40) 4-15-70 

 

31.  Самойловский район 412370, Саратовская область, Самойлов-

ский район, р.п. Самойловка, ул. Красная 

Площадь, 7 

8(845-48) 2-13-85 

 

32.  Саратовский район 410600, Саратовская область, Саратовский 

район, г. Саратов, ул. Тракторная, 43 

8(845-2) 55-03-96 

 

33.  Советский район 413210, Саратовская область, Советский 

район, р.п. Степное, ул. 50 лет Победы, 

д.39 

8(845-66) 5-02-42 

 

34.  Татищевский район 412170, Саратовская область, Татищевский 

район, р.п. Татищево, ул. Советская, 13 

8(845-58) 4-23-71 

 

35.  Турковский район 412230, Саратовская область, Турковский 

район, р.п. Турки, ул. Советская, 26 

8(845-43) 2-12-41 

 

36.  Федоровский район 413410, Саратовская область, Федоровский 

район, п. Мокроус, ул. Центральная, 55 

8(845-65) 5-00-42 

37.  Хвалынский район 413100, Саратовская область, Хвалынский 

район, г. Хвалынск, ул. Красноармейская, 

84 

8(845-95) 2-13-37 

 

38.  Энгельсский район 413121, Саратовская область, Энгельсский 

район, г. Энгельс, ул. Тельмана, 3 

8(23) 55-99-26 

 



39.  г. Шиханы 412900, Саратовская область, г. Шиханы, 

ул. Полещикова, 19а 

8(845-93) 4-03-52 

 

40.  п. Светлый 412163, Саратовская область, п. Светлый, 

ул. Кузнецова, 6а 

 

8(845-58) 3-37-53 

41.  ЗАТО п. Михайловский 413540, Саратовская область, ЗАТО 

п.Михайловский, ул. Возрождение, д. 16 

8(845-77) 2-17-20 

42.  Комитет по образованию 

администрации муници-

пального образования 

«Город Саратов» 

410004, г. Саратов, ул. 2-я Садовая, 13/19 8(845-2)29-65-17 

 


